Российская Федерация
Калужская область
Износковский район
Администрация
Муниципального образования
сельское поселение
«Поселок Мятлево»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  15  апреля 2025 г.                               п.Мятлево                                         № 76

	Об установлении на 2 квартал 2025года   стоимости имущества, приходящегося на каждого члена семьи, находящегося в собственности и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления  им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда

	[bookmark: _GoBack]

В целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, в соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 5 Закона Калужской области от 08.02.2006 № 170–ОЗ "О реализации прав граждан на предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма", постановлением Правительства Калужской области от 13.04.2006 №89 «О порядке определения минимальной стоимости имущества, приходящегося на каждого члена семьи, необходимой для признания граждан малоимущими в целях предоставления им жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма»,   Приказом Минстроя России от 21.03.2025 № 172/пр «О средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам на 2 квартал 2025 года», руководствуясь  п.1.2.4. части первой Соглашения № 6 от 25.12.2024 «О передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения», Решением Районного Совета МР «Износковский район» от 04.09.2024 № 218 «О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района «Износковский район» муниципальным образованиям сельских поселений, Уставом  муниципального образования сельское поселение «Поселок Мятлево», администрация  сельского поселения «Поселок Мятлево»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Установить на  2 квартал 2025 года размер минимальной стоимости имущества, находящегося на каждого члена семьи, находящегося в собственности и подлежащего  налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в сумме 1 359 050 (один миллион   триста пятьдесят девять тысяч пятьдесят) рублей.
2. Настоящее постановление  вступает в силу с даты его опубликования в районной газете «Рассвет»,  подлежит опубликованию на официальном сайте администрации сельского поселения «Поселок Мятлево» https://myatlevo-r40.gosweb.gosuslugi.ru/ в сети «Интернет».
3. Контроль исполнения настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава администрации
МОСП «Поселок Мятлево»                                                      Л.В.Венидиктова